(94) Codex Regius, δὲ ψεύστης εἴρηται.

(95) Οἱ πιστεύοντες μὲν εἰς τὸν ἐπὶ Ποντίου Πιλάτου, etc. Eam perstringit sectam, quam infra tom. xxix in Joannem, num. 9, his verbis suggesti: Η πάλιν εἰ τις πιστεύων, δτι ἐπὶ Ποντίου Πιλάτου σταυρωθεῖς, ἱερόν τι χρῆμα καὶ σωτήριον τῷ κύστρῳ ἐπιδεδήμηκεν· ἀλλ' οὐκ ἐκ παρθένου τῆς Μαρίας, καὶ ἀγίου Πνεύματος τὴν γένεσιν ἀνεληφεν, διὸ ἐξ Ἰωσῆ τοῦ Μαρίας, etc. Ab ipsis autem religionis Christianae primordiis deducta est hæc οὐρεσίς, eamique sacerde Ignatius 2 ad Trall. et 3 ad Philadelph. carpit. Hujus artifices memorantur multi, in quibus præcipuum est Carpocratæ nomen, Ebionis, Cerinthi, Pauli Samosateni, Sabellii, alia- rumque Christianismi vībicum. Vide Thendoretum H̄ere. Fabul. lib. ii. At ibidem cap. 1 et 3, et lib.

A mendacium et propter vitium, non quia propter essentiam et naturam sint tales. Atque Spiritus qui- dem sanctus, vel angelicus spiritus cum loquitur, non ex propriis loquitur, sed loquitur a Sermone veritatis et sapientiae⁹³: id quod etiam manifestat Joannis Evangelium, in quo de Paracleto docens inquit⁹⁴: De meo accipiet, et annuntiabit vobis. Qui vero ex propriis loquitur, mendacium loquitur; ex propriis enim locutus est etiam ille in libro tertio Regum spiritus mendax decipiens Achab. Verumta- men observa vocabulum mendax, similiter positum suisse de diabolo, qui mendacium genuit, et de ho- mine. Atque hoc quidem in loco dicitur de homine et de diabolo, quoniam mendax est, et pater ejus⁹⁵: in Psalmis vero de homine solum, ut illud: Ego dixi in excessu meo: Omnis homo mendax⁹⁶. 347 Verum hæc omnia in medium adduximus, ut quoad fieri potest, fugiamus esse homines festinantes filii Dei effici: quoniam quandiu homines sumus, mendaces sumus, sicut et pater mendacii mendax est. Simile est autem nos unius et ejusdem nominis fieri participes, et participare rem ab ipso nomine signifi- catam: nos dico, si adhuc manserimus homines, et diabolum, qui mendax est dictus.

24. Ego autem quia veritatem dico, non creditis mihi⁹⁷. Si inemores suimus ad quos loquitur⁹⁸, nempe ad eos qui crediderant ei Judæos, qui promissio- nem acceperant, si permansissent in sermone Jesu, tum vere discipulos ejus futuros, et agnitos ve- ritatem liberantem eos, dubitabimus quomodo talibus dicat: Ego autem quia veritatem dico, non creditis mihi. Proinde vide ne forte juxta unan- considerationem fieri possit, ut quis uni eidemque credat, et juxta aliam considerationem eidem non credat: verbi gratia, qui credunt in Jesum cruci-

⁹³ Psal. cxv, 11. ⁹⁴ Joan. viii, 45. ⁹⁵ ibid. 51.